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SANCTISSIMI DOMINI NOSTM 

JPII 
DIVINA PROVIDENTIA 

PAP AE IX. 
EPISTOLA ENCYCLICA 

AD OMNES PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS YNIVERSI CA- 

THOLIC! ORBIS GRATIAM ET COMMVMONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTES. 

VENERABILIBVS FRATRIBVS PATRIARCHIS, PRIMATIBVS, ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS VNTVERSI 

CATHOLICI ORBIS GRATIAM ET COMMVNTONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTIBVS. 

Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Bene- 
dictionem. Levate, Venerabiles Fratres, in circuitu ocu- 
los vestros, et videbitis, ac una Nobiscum vehementer 
dolebitis abominationes pessimas, quibus nunc misera 
Italia praesertim funestatur. Nos quidem inscrutabilia 
humillime adoramus judicia Dei, cui plaçait, Nos vitam 
agere hisce luctuosissimis temporibus, quibus nonnullorum 
hominum opera, et eorum potissimum, qui in infelicissi- 
ma Italia rem publicam regunt ac moderantur, veneranda 
Dei mandata, sanctaeque Ecclesiae leges plane despici- 
untur, et impietas impune caput altius extollit, ac trium- 
phat. Ex quo omnes iniquitates, mala, et damna, quae 
cum summo animi Nostri moerore conspicimus. Hinc 
multipliées lilac hominum phalanges, qui ambulantes in 
impietatibus, militant sub satanae vexillo, in cujus fronte 
est scriptum ,,Mendaciumquique rebellionis nomine 
appellati, ac ponentes os suum in caelum, Deum blas- 
phémant, sacra omnia polluant, eontemnunt, et quibus- 
que juribus divinis humanisque proculcatis, veluti ra- 
paces lupi praedam anhelant, sanguinem effundunt, et 
animas perdant suis gravissimis scandalis, et propriaé 
malitiae lucrum injustissime quaerunt, et aliéna violenter 
rapiunt, ac pusillum et pauperem contristant, miserarum 
viduarum et pupillorum numerum augent, ac donis ac- 
cepté, veniam impiis tribuunt, dum juste justitiam dene- 
gant, eumque spoliant, et corrupt! corde pravas quasque 
cupiditates turpiter explore contendunt eum maximo ipsius 
civilis societatis damno. 

Hoc perditorum hominum genere in praesentia cir- 
cumdati sumus, Venerabiles Fratres. Qui quidem homi- 
nes diabolico prorsus spiritu animati mendacii vexillum 
collocare volunt in hac ipsa alma urbe Nostra, ad Petri 
Cathedram, catholicae veritatis et unitatis centrum. Ac 
subalpin! Gubernii Moderatores, qui hujusmodi homines 
coercere deberent, illos omni studio severe, eisque arma, 
resque omnes suppeditare, et ad hanc urbem aditum 
munire non erubescunt. Sed omnes hi homines, licet in 
supremo civilis potestatis gradu et loco collocati, pave- 
ant; quandoquidem hac improba sane agendi ratione se 
novis obstringunt laqueis ecclesiasticarum poenarum et 
censurarum. Etsi vero in humilitate cordis Nostri divi- 
tem in misericordia Deum enixe or are et obsecrare non 
desistimus, ut hos omnes miserrimos homines ad saluta- 
rem poenitentiam, atque ad rectum justitiae, religionis, 
pietatis tramitem reducere dignetur: tarnen tacere non 
possumus gravissima pericula, quibus in hac hora tene- 
brarum expositi sumus. Animo plane tranquille quos- 
cumque rerum eventus, licet nefariis fraudibus, calumniis, 
insidiis, mendaciis excitâtes, expectamus, cum omnem 
Nostrum spem et fiduCiam collocemus in Deo salutari 
nostro, qui adjutor est Noster, et fortitude in omnibus 
tribulationibus Nostris, quique in se sperantes confundi 
non patitur, et impie rum insidias subvertit, et peccatorum 
cervices confringit. Interim hand possumus, quin Vobis 
in primis, Venerabiles Fratres, et omnibus fidelibus curae 
vestrae commissis denuntiemus tristissimam conditionem 
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et maxima, in quibus per Subalpini potissimum Gubernii 
operam nunc versamur, perieula. Quamvis enim fidissimi 
Nostri exercitus strenuitate ac devotions defensi simus, 
qui, rebus praeclare gestis, props heroicam prae se tuiit 
virtutem; patet nihilominus, ipsum diu registers nequire 
numéro longe majori injustissimorum .aggressorum. Et 
licet non mediocri utamur consolations ob filialem pie- 
tatem, qua nos reliqui subditi Nostri a scelestis usurpa- 
toribus ad pauses redact!, prosequuntur, vehementer ta- 
rnen dolere cogimur, ipsos non posse non sentire gra" 
vissima perieula sibi ingruentia ab efferatis nefariorum 
hominum turmis, qui eos jugiter minis omnibus terrent, 
spoliant, et quoquo modo divexant. 

At vero alia nunquam satis lugenda mala deplorare 
cogimur, Venerabiles Fratres. Ex nostra praesertim Con- 
sistorial! Allocutions die 29 menais Octobris superior! 
anno habita, ac deinde ex narrations documents munita, 
et in lucem typ is édita, optime cognovistis quantis cala- 
mitatibus catholica Ecclesia ejusque filii in Russico Im- 
per io ac Poloniae Regno miserandum in modum vexen- 
tur ac lacerentur. Namque catholic! Sacrorum Antisti- 
tes et ecclesiastic! viri laicique fideles in exilium eject!, 
in carcerem detrusi, ac modis omnibus divexati, propri- 
isque bonis spoliati, ac severissimis poenis afflicti et op- 
press!, et Ecclesiae canones ac leges omnino proculcatae. 
Atque his minime contentum Russicum Gubernium per git 
ex aviso propos!to Ecclesiae disciplinant violare, et uni- 
onis et communicationis illortim fidelium cum Nobis, et 
hac Sancta Sede vincula frangere, ac omnia moliri et 
conari, ut in illis dominiis catholicam religionem funditus 
evertere, et illos fideles a catholicae Ecclesiae sinu avel- 
lere, et ad funestissimum schisma pertrahere possit. Cum 
incredibili an!mi Nostri moerore Vobis significamus, duo 
nuper décréta ab illo Gubernio post ultimam commemo- 
ratam Nostrum Allocutionem édita fuisse. Ac decreto 
die 22 proximi mensis Maii vulgato, per horrendum au- 
sum Podlaehiensis Dioecesis in Poloniae Regno una cum 
illo Canonicorum Collegio, Consistorio Generali, ac Dioe- 
cesano Seminario penitus fuit extincta, et ejusdem Dioe- 
cesis Episcopus, a suo grege divulsus, coactus a Dioe- 
cesis finibus continue discedere. Quod decretum simile 
est ill! die 3 Junii superiore item anno in lucem edito, 
de quo mentionem facere haud potuimus, cum illud ig- 
noraremus. Hoc igitur Decreto idem Gubernium non 
dubitavit proprio arbitrio et auctoritate Cameneciensem 
Dioecesim de medio tollere, et illud Canonicorum Col- 
legium, Consistorium, ac Seminarium disperdere, et pro- 
prium Antistitem ab ilia Dioecesi violenter abripere. 

Cum autem omnis via, atque ratio Nobis interclu- 
datur, qua cum illis fidelibus communicare possimus, 
turn ne quisquam career!, exilic, aliisque poenis exponeretur, 
coacti fuimus, in Nostras Ephemerides inserere Actum, quo 
legitimate illarum amplarum Dioecesium jurisdictionis exer- 
citio, ac spiritualibus fidelium nécessitatibus consulendum 

censuimus, ut illuc per artis typographies opera notitia 
perveniret suscepti a Nobis consilii. Quisque vel facile in- 
telligit qua mente, et quo fine ejusmodi décréta a Rus- 
sico Gubernio edantur, cum multorum Episcoporum ab- 
sent! a e Dioecesium quoque accedat suppressio. 

Quod autem Nostrum cumulas amaritudinem, Vene- 
rabiles Fratres, est aliud decretum ab codera Gubernio 
die 22 superioris mensis Maii promulgatum, quo Petropoli 
fuit constitutum Collegium, vocatum ecclesiastioum eatholi- 
cum romanum, cui praesidet Mohiloviensis Archiepiscopus. 
Scilicet: omnes petitiones, ad fidei etiam et ad consci- 
entiae negotia pertinentes, quae a Russie! Imperii et Po- 
loniae Regn! Episcopis, Clero, Populoque fideli ad Nos, et 
ad banc Apostolicam Sedem mittuntur ad hoc Collegium 
primum transmittendae sunt, casque Collegium idem 
examinare débet, ac decernere, utrum petitiones Episco- 
porum potestatem praetergrediantur, et hoc in casu illas 
ad Nos perferendas curare. Postquam autem illuc No- 
stra pervenerit decisio, praedicti Collegii Praeses ad in- 
ternarum relationum Ministrum decisionem ipsam mittere 
tenetur, qui expendat, num aliquid in ilia reperiatur le- 
gibus Status et supremi Principis juribus contrarium; 
et quoties hoc non existât, illam pro suo arbitrio et vo- 
luntate exsequatur. 

Videtis profecto, Venerabiles Fratres, quam vehemen- 
ter reprobandum ac damnandum sit hujusmodi Decre- 
tum a laica et schismatica potestate latum, quo et divina 
catholicae Ecclesiae constitute destruitur, et ecclesiastica 
disciplina subvertitur, et maxima supremae Nostrae Pon- 
tificiae, atque hujus Sanctae Sedis et Episcoporum pote- 
stati auctoritatique injuria infertur, et summi omnium 
fidelium Pastoris libertés impeditur, et fideles ad funes- 
tissimum impelluntur schisma; ac vel ipsum naturale jus 
violator et conculcatur quoad negotia, quae fidem et 
conscientiam respiciunt. 

Ad haec, catholica Varsaviensis Academia delete est; 
ac tristis Chelmensi, et Bettiensi Dioecesi Ruthenorum 
impendet ruina. Atque illud maxime dolendum, quod 
repertus sit quidam Presbyter Woicichi, qui suspectée 
fidei, omnibus ecclesiastics poenis censurisque despectis, 
terribilique Dei judicio posthabito, minime exhorruit, ejus- 
dem Dioecesis regimen et procurationem a civil! ilia 
potestate accipere, et varias jam edere ordinationes, quae 
dum ecclesiasticae disciplinas adversantur, funestissimo 
schismati savent. 

In tantis igitur Nostris et Ecclesiae calamitatibus et 
angustiis, cum non sit alius, qui pugnet pro Nobis, nisi 
Dominus Deus noster, Vos etiam atque etiam vehemen- 
ter obtestamur, Venerabiles Fratres, ut pro singular! 
vestro rei catholicae amore et studio, et egregia in Nos 
pietate velitis ferventissimas vestras cum Nostris con- 
jungere preces, et una cum universe vestro Clero, Po- 
puloque fideli Deum sine intermissions orare, et obse- 
crare, ut reminiscens miserationum suarum, quae a säe- 
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culo sunt, indignationem suam a Nobis avortai, et Ec- 
clesiam suam sanctam, ac Nos a tantis mails eripiat, 
ejusdemque Ecclesiae filios, Nobis carissimos, in omnibus 
fere regionibus ac in Italia praesertim, et in Russico 
Imperio, ac Poloniae Regno tot insidiis obnoxios, tot 
aerumnis afflietos omnipotent! sua virtute adjuvet, defen- 
dat, eosque in catholicae fidei ej usque salutaris doctrinae 
prof'essione magis in dies stabiles servet, confirm et, ro- 
boret, et omnia impia inimicorum hominum Consilia dis- 
perdat, illosque de iniquitatis barathro ad salutis viam 
revocet, et in semitam mandatorum suorum deducat. 

Itaque volumus, ut in vestris Dioecesibus publicae 
pro vestro arbitrio preces per triduum intra sex menses, 
pro ultramarinis vero intra annum indicantur. Ut autem 
fideles ardentiore studio hisce publiais precibus adsint ac 
Deum exorent, omnibus et singulis utriusque sexus 
Christi-fidelibus, qui praedictis tribus diebus devote eis- 
dem precibus adstiterint, ac pro praesentibus Ecclesiae 
necessitatibus ex Nostra mente Deum oraverint, et Sa- 
cramental! Confessione expiât! ac sacra Communione re- 

dulgentiam et remissionem misericorditer in Domino con- 
cedimus. Iis autem fidelibus, qui corde saltern contrit! 
in quolibet ex commemoratis diebus reliqua praemissa 
opera peregerint, septem anno s totidemque quadragenas 
de injunctis eis, s eu alias quomodolibet debitis poeniten- 
tiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes 
et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac 
poenitentiarum relaxationes etiam animabus Christi-fideli- 
um, quae Deo in caritate conjunetae ab bac luce migra- 
verint, per modum suffragii applicari posse etiam in Do- 
mino indulgemus. In contrarium facientibus non obstan- 
tibus quibuscumque. 

Denique nihil certe Nobis gratins, quam ut bac etiam 
occasione libentissime utamur, ut iterum testemur et con- 
firmemus praecipuam, qua Vos in Domino complectimur, 
benevolentiam. Cujus quoque certissimum pignus acci- 
pite Apostolicam Benedictionem, quam effuso cordis 
affectu Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Cleri- 
cis, Laicisque fidelibus cujusque Vestrum vigilantiae con- 
creditis peramanter impertimus. 

Pontificatus Nostri Anno Vicesimosecundo. 
sect! fuerint, Plenariam omnium peccatorum suorum In- 

Datum Romae apud S. Petrum die 17 Octobris Anno 1867. 

PIYS PP. IX. 

Gebet für den Landtag in Berlin betr. 

Nro. 10,013. Nach Mittheilung des Herrn Ministers der geistlichen Angelegenheiten in Berlin werden die beiden Häuser 
bc0 ganbtagg am 15. b. ^ eröffnet. %Bir oerantaßen be^atb ben ^#«^18^ Suratckrug in ben ^o^enaoüern'f#en Sanben, 
so lange der Landtag dauert, an den Sonntagen in das allgemeine Gebet den üblichen Zusatz einzulegen: 

„Erleuchte o Gott! mit dem Lichte deines hl. Geistes die Abgeordneten der beiden Kammern, damit sie Alle nur 
nach deinem hl. Gesetze rathschlagen und in Allem deinen hl. Willen erfüllen mögen." 
Freiburg, den 14. Nov. 1867. ^ . 

Erzbischöfliches Ordinariat. 

Die Rückzahlung des Steueranlehens vom 20. Juni 1866 betr. 

Nro. 21,087. Sämmtliche Kathol. Stistungscommissionen machen wir ans die Bestimmungen in Art. 2 und 3 des Gesetzes 
vom 3. b. Mts., Regierungsblatt Nro. XEII Seite 375/76, aufmerksam, wornach die Steueranlehensbeträge nur bis Ende 
October b. 3. üerainfet «erben, au# baß fe#g Blonate na# RmfW biefeg md3#unggterrning febeg Me#t aug @inaa^(ungen 
aus das Steueranlehen erloschen ist, und die darüber ausgestellten Bescheinigungen ihre Giltigkeit verlieren.